3

 [image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
 31.12.2019

             № 1172
пгт. Излучинск
	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 30.11.2018 № 807 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском            поселении Излучинск на 2019–2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                       Федерации, уставом поселения, в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы:
1. Внести в постановление администрации поселения от 30.11.2018                   № 807 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск на 2019–2025 годы», следующие  изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«Определить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме 221,10 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 77,10 тыс. руб.;

2020 год – 72,00 тыс. руб.;

2021 год – 72,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат корректировке в течение финансового года, путем уточнения по сумме и мероприятиям.».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу организации деятельности администрации поселения                         (С.В. Лобик):

внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 30.11.2018 № 807;

разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте                   органов местного самоуправления поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и действует до 31.12.2019.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации поселения

       С.Г. Вениаминов
Приложение к постановлению             администрации поселения

от 31.12.2019  № 1172
«Приложение к постановлению

администрации поселения

от 30.11.2018 № 807

Паспорт

муниципальной программы поселения

«Развитие муниципальной службы в городском поселении
Излучинск на 2019–2025 годы»

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы в городском               поселении  Излучинск на 2019–2025 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной                  безопасности администрации поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы в городском               поселении Излучинск

	Задача муниципальной программы
	Формирование кадрового состава муниципальной службы, системы профессионального обучения кадров для муниципальной службы и профессионального развития муниципальных служащих.

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	Основное мероприятие:

Повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации поселения

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации
	Муниципальной программой не реализуются портфели проектов, проекты, направленные в том числе на реализацию в поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации

	Целевые показатели муниципальной программы
	Доля муниципальных служащих, от общего числа муниципальных служащих, получивших                 дополнительное профессиональное образование        по программе дополнительного профессионального образования: – 100%;

доля муниципальных служащих, от общего числа муниципальных служащих, принявших участие                 в тематических семинарах по актуальным темам: – 40%.

	Сроки реализации муниципальной программы (разрабатывается на срок от трех лет)
	2019–2025 годы

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование за счет средств  бюджета поселения составляет 221,10 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 77,10 тыс. руб.;

2020 год – 72,00 тыс. руб.;

2021 год – 72,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию      в поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	0,00 тыс. руб.

1. О стимулировании инвестиционной

и инновационной деятельности, развитие конкуренции

и негосударственного сектора экономики

1.1. Формирование благоприятной деловой среды.

           Муниципальной программой не предусмотрена реализация национальной предпринимательской инициативы, формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Излучинск.

1.2. Инвестиционные проекты.

Муниципальной программой не предусмотрена реализация инвестиционных проектов.

1.3. Развитие конкуренции.

Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии                с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                   и муниципальных нужд».

Контрактная система в сфере закупок основывается на принципах открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечения конкуренции, профессионализма заказчиков, стимулирования инноваций, единства контрактной системы в сфере закупок, ответственности                              за результативность обеспечения государственных и муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок. Контрактная система направлена                    на создание равных условий для обеспечения конкуренции между участниками закупок. Любое заинтересованное лицо имеет возможность в соответствии                     с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок стать поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

2. Механизм реализации муниципальной программы

Реализацию муниципальной программы осуществляет ответственный                 исполнитель – отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров               и организации общественной безопасности администрации поселения.

Ответственный исполнитель муниципальной программы несет предусмотренную законодательством ответственность (дисциплинарную, гражданско-правовую и административную) за достижение целевых показателей муниципальной программы, а также конечных результатов ее реализации; за своевременную и качественную реализацию муниципальной программы.

Механизм реализации муниципальной программы включает:

разработку и принятие нормативных правовых актов поселения, необходимых для ее выполнения;

обеспечение эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы;

разработку и принятие локальных правовых актов, рекомендаций                          ответственного исполнителя муниципальной программы, необходимых                       для ее выполнения;

ежегодное формирование перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением объемов финансирования по программным мероприятиям;

предоставление ответственным исполнителем отчета в установленном            порядке о реализации муниципальной программы.

Расходование средств бюджета поселения при реализации мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством, требованиями действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Ответственный исполнитель:

разрабатывает в пределах своих полномочий проекты нормативных правовых актов, необходимых для реализации муниципальной программы;

несет ответственность за своевременную и качественную ее реализацию, осуществляет управление, обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы;

вправе вносить предложения об изменении объемов финансирования                  отдельных задач и мероприятий муниципальной программы.

Расходование средств бюджета поселения при реализации мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством, требованиями действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Ответственный исполнитель осуществляет подготовку ежегодного отчета      и предоставляет его в управление по экономике и финансам администрации  поселения на бумажном и электронном носителях, в срок до 31 января года, следующего за отчетным годом, в порядке, установленном подпунктом 2.2.15 Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ городского поселения Излучинск, их формирования, утверждения и реализации, утвержденного постановлением администрации поселения от 14.09.2018 № 540                «О модельной муниципальной программе городского поселения Излучинск, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ городского поселения Излучинск, их формирования, утверждения и реализации и плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных про-грамм городского поселения Излучинск в соответствии с национальными               целями развития».

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет отдел правового обеспечения, муниципальной службы и организации общественной безопасности администрации поселения.

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет глава администрации поселения.

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск на 2019–2025 годы»

	№ п/п показателя
	Наименование

целевых

показателей

	Базовый
показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам

	Целевое значение
показателя
на момент окончания действия муниципальной программы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Доля муниципальных служащих, от общего числа муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование по программе дополнительного профессионального образования (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля муниципальных служащих, от общего числа муниципальных служащих, принявших участие в тематических семинарах по актуальным темам (%)
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	40

	Таблица 2

 Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск на 2019–2025 годы»

	Номер  мероприятия
	Мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное мероприятие: Повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации поселения

	1.
	Разработка, утверждение и реализация плана профессионального обучения муниципальных служащих администрации поселения (показатель 1)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности
	всего
	205,80
	71,80
	67,00
	67,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	205,80
	71,80
	67,00
	67,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Формирование и реализация плана проведения совещаний,  конференций, семинаров, «круглых столов» для муниципальных служащих администрации поселения (показатель 2)
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности
	всего
	15,30
	5,30
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	15,30
	5,30
	5,00
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по основному мероприятию
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности
	всего
	221,10
	77,10
	72,00
	72,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	221,10
	77,10
	72,00
	72,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по проектам, портфелям проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Муниципальной программе:
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности
	всего
	221,10
	77,10
	72,00
	72,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	221,10
	77,10
	72,00
	72,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3

Характеристика мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями

«Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск на 2019–2025 годы»

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование

целевого

показателя**

	Наименование

мероприятия
	Содержание (направления расходов)
	Номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта))*

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель 1: Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск

	Задача 1: Формирование кадрового состава муниципальной службы, системы профессионального обучения кадров для муниципальной службы и профессионального развития муниципальных служащих

	Основное мероприятие: Повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации поселения

	1.1.1.
	Разработка, утверждение и реализация плана профессионального обучения муниципальных служащих администрации поселения
	Мероприятия по определению потребности в профессиональном обучении муниципальных служащих администрации поселения, оплата услуг по обучению муниципальных служащих администрации поселения,

	Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	Доля муниципальных служащих, от общего числа муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование по программе дополнительного профессионального образования (%).

Определяет долю муниципальных служащих администрации поселения, прошедших обучение к запланированному числу в отчетном периоде

	1.1.2.
	Формирование и реализация плана проведения совещаний,  конференций, семинаров, «круглых столов» для муниципальных служащих администрации поселения
	Оплата услуг по проведению семинаров для муниципальных служащих администрации поселения

	Доля муниципальных служащих, от общего числа муниципальных служащих, принявших участие в тематических семинарах по актуальным темам (%). Определяет долю муниципальных служащих администрации поселения принявших участие в тематических семинарах по актуальным те-мам к общему количеству муниципальных служащих в отчетном периоде

* Заполняется при наличии.

** Характеристика, методика расчета или ссылка на форму федерального статистического наблюдения.